
Społecznicy Roku 2015 Gminy Oborniki Śląskie

Społecznik to osoba pracująca aktywnie na rzecz wspólnoty obywatelskiej, 
aktywista, aktywny członek stowarzyszeń, fundacji oraz organizacji społecznych i 
samorządowych. W dzisiejszych czasach coraz trudniej znaleźć w swoim otoczeniu 
ludzi robiących coś bezinteresownie, poświęcających własny czas i pieniądze. 
Dlatego tak ważne jest docenienie zaangażowania i pracy społecznej mieszkańców 
Naszej Gminy, którzy mimo posiadania rodziny, pracy zawodowej oraz wielu 
obowiązków znajdują czas i ochotę na społecznikostwo oraz bezinteresowną pomoc 
innym.

Do II edycji Konkursu "Społecznik Roku 2015 Gminy Oborniki Śląskie" zgłoszonych 
zostało 10 osób, które angażują się w życie społeczne oraz przyczyniają się do 
rozwoju Naszej Gminy.  Zgłoszone osoby do Konkursu organizowanego przez Gminę 
Oborniki Śląskie, Stowarzyszenie Okolice oraz Klaster Organizacji Lokalnych:
1. Jerzy Abrycki z Kuraszkowa, który od 51 lat współtworzy ofertę kulturalną Gminy 
Oborniki Śląskie, kieruje Zespołem Śpiewaczym Malwy oraz aktywnie działa w 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Kuraszkowa "Lipowa Dolina" oraz Parafii. Jest autorem 
ponad 40 kronik, licznych wierszy, opowiadań oraz współorganizatorem wielu 
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wydarzeń na terenie wsi.
2. Dawid Stawiak z Siemianic: od 2015 roku sprawuje funkcję Sołtysa oraz członka 
Zarządu  Siemianickiego Klubu Sportowego "Plażowicze", Grupy Odnowy Wsi. W 
2015 roku wspólnie z mieszkańcami Siemianic wyremontował świetlicę wiejską, 
uruchomił świetlicę środowiskową, założył stowarzyszenie, pozyskał środki 
zewnętrzne na promocję wsi oraz zorganizował Festiwal, Mikołaja oraz wiele innych 
inicjatyw na terenie wsi.
3. Hubert Ozimina z Obornik Śląskich: pomysłodawca oraz koordynator wielu 
wydarzeń organizowanych na terenie miasta: Orszak Trzech Króli, Wystawa z okazji 
70 lat nadania Obornikom Śląskim praw miejskich, sprzątanie Ruskiej Górki.
4. Dominika Harych z Golędzinowa - członek zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Golędzinów, Grupy Odnowy Wsi, Rady Sołeckiej oraz współtwórca oferty wioski 
tematycznej, jaką od 2014 roku jest Golędzinów. Pani Dominika prowadzi Punkt 
Przedszkolny, pomaga w organizacji imprez, akcji społecznych, wyjazdów, 
wycieczek oraz wszystkich przedsięwzięć na terenie miejscowości.
5. Joanna Gawlik z Pęgowa - członek zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Pęgowa, 
aktywna wolontariuszka Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, pomysłodawca 
zbiórki na rzecz WOŚP w swoim salonie fryzjerskim. Od lat angażuje się we 
wszystkie działania w Pęgowie, pomaga w organizacji Święta Truskawki, Jesiennego 
Jarmarku Osobliwości oraz wspiera lokalnych strażaków.
6. Danuta Maślej z Rościsławic, od lat działa w Stowarzyszeniu Rościsławice 
"Leśna Oaza", pomaga w akacjach organizowanych przy kościele, zbiórkach na 
rzecz najuboższych mieszkańców Rościsławic oraz promuje wieś i gminę w ramach 
stworzonej oferty wioski tematycznej. Pani Danuta wystawia się ze swoimi ciastami, 
przetworami i daniami podczas wszystkich imprez organizowanych na terenie 
Gminy i Powiatu.
7. Anna Balasińska z Bagna: członek Stowarzyszenia Razem dla Bagna, Grupy 
Odnowy Wsi, prowadząca zajęcia w świetlicy środowiskowej oraz współtwórca oferty 
wioski tematycznej, jaką jest wieś Bagno. Pani Ania projektuje wszystkie materiały 
promocyjne wsi, pomaga w organizacji Święta Chleba i Ziół, Dnia Dziecka oraz 
spotkań "Okruchy Tradycji". 
8. Adam Karcz z Rościsławic, który ciężkiej pracy nie boi się. Pan Adam od lat 
działa w Klubie Sportowym Rosa Rościsławice, wspiera działania Stowarzyszenia 
Rościsławice "Leśna Oaza", OSP, Parafii oraz uczestniczy we wszystkich działaniach 
mających na celu poprawę wizerunku Rościsławic. Jego oczkiem w głowie jest 
boisko sportowe, o które dba jak o własną posesję, bez niego nie odbywa się żadna 
akcja społeczna we wsi.



9. Grażyna Mazur z Morzęcina Małego - wulkan energii i pracowitości. Od kilku lat 
Pani Grażyna promuje Gminę Oborniki Śląskie na terenie całego kraju. Prezes 
Stowarzyszenia Koniczyna, lider Grupy Odnowy Wsi, pomysłodawca wioski smaku ze 
szpinaku oraz twórca oferty dla turystów. Pani Grażyna uczestniczy ze swoim 
stoiskiem na wszystkich imprezach, jarmarkach na terenie całego województwa, a 
jej potrawy ze szpinaku znają chyba wszyscy. Do głównych sukcesów należy 
zaliczyć: budowę drogi, uporządkowanie parku, budowę Centrum Smaku i Tradycji, 
ustawienie licznych tablic informacyjnych i witaczy we wsi.
10. Waldemar Brożyna z Kuraszkowa: Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 
Kuraszkowa "Lipowa Dolina", Klubu Sportowego Dąb Kuraszków, członek zarządu 
Stowarzyszenia Stare Kino, wiele lat pełnił funkcję Przewodniczącego Rady 
Sołeckiej. Pan Waldek jest pomysłodawcą licznych projektów realizowanych ze 
środków zewnętrznych, aktywnym działaczem sportowym, członkiem grupy 
artystycznej oraz osobą, która uczestnicy we wszystkich akcjach i czynach 
społecznych w Kuraszkowie. Razem z mieszkańcami od kilku lat organizuje 
Powiatowe Igrzyska Sołtysów i Rad Sołeckich, Dzień Dziecka, Andrzejki oraz inne 
wydarzenia na terenie wsi i gminy.

W dniu 6 lutego 2016 roku w Centrum Smaku i Tradycji w Morzęcinie Małym odbyła 
się Gala Finału Konkursu Społecznik Roku 2015 Gminy Oborniki Śląskie. Burmistrz 
Obornik Śląskich Arkadiusz Poprawa razem z Przewodniczącym Społecznego 
Stowarzyszenia Wiejskiego OKOLICE wręczyli pamiątkowe dyplomy, statuetki oraz 
drobne upominki wszystkim uczestnikom konkursu. Wyniki Konkursu: I miejsce 
zajęła mieszkanka Bagna Pani Anna Balasińska, II miejsce trafiło do Adama Karcza z 
Rościsławic. Natomiast III miejsce przypadło Panu Waldemarowi Brożynie z 
Kuraszkowa. Dodatkowo przyznane zostały dwa wyróżnienia Pani Grażynie Mazur z 
Morzęcina Małego oraz Joannie Gawlik z Pęgowa. Komisja Konkursowa doceniła 
zaangażowanie w życie społeczne Obornik Śląskich Pana Huberta Oziminy, który 
otrzymał specjalne wyróżnienie za swoją działalność na terenie miasta.

Atrakcją wieczoru był występ artystów operowych, który sfinansował Obornicki 
Ośrodek Kultury oraz pyszny poczęstunek przygotowany przez Stowarzyszenie 
Koniczyna z Morzęcina Małego oparty na daniach i potrawach lokalnych.



Wszystkim kandydatkom gratulujemy sukcesów i życzymy wytrwałości w pracy na 
rzecz społeczności lokalnej Gminy Oborniki Śląskie. Jednocześnie zachęcamy do 
realizacji kolejnych projektów na terenie wsi i miasta oraz uczestnictwa w III edycji 
Konkursu Społecznik Roku 2016 Gminy Oborniki Śląskie. 

Statuetka dla Społecznika Roku 2015 wykonana przez lokalną artystkę



Powitanie gości przez Burmistrza Obornik Śląskich oraz Przewodniczącego 
Stowarzyszenia OKOLICE



Dawid Stawiak



Jerzy Abrycki

Nagrodę dla Danuty Maślej odebrała córka



Dominika Harych



Hubert Ozimina - specjalne wyróżnienie



Wyróżnienie dla Joanny Gawlik

Wyróżnienie dla Grażyny Mazur



III miejsce dla Waldemara Brożyny



II miejsce dla Adama Karcza



I miejsce - Anna Balasińska

Społecznicy 2015 Roku Gminy Oborniki Śląskie



Występ artystów podczas Gali



Podziękowania od Dyrektor OOK Pani Haliny Muszak

Pamiątkowe zdjęcie



Chwila dla reporterów: fotofrafia autorstwa Hubert Ozimina
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